
Dne 26. 4. 2023 se sešla Komise místní Agendy 21, aby schválila finální seznam nápadů, které budou 

v rámci participativního rozpočtu Nápady pro Opavu 2023 zařazeny k veřejnému hlasování.  

Ze zasedání byli omluveni pouze dva členové komise, a tak byla komise usnášeníschopná.  

Všichni členové obdrželi ještě před jednáním podklady nápadů, které prošly kontrolou formálních 

náležitostí. K nim rovněž dostali stanoviska pracovní skupiny, která posuzovala realizovatelnost 

jednotlivých nápadů. Tato stanoviska pomohla členům komise rozhodnout, které nápady zařadit 

k veřejnému hlasování. 

Z celkem 18 přijatých nápadů bylo posuzováno 17, jelikož jeden z nich neprošel kontrolou formálních 

náležitostí. Z těchto 17 nápadů pak Komise MA21 vybrala 6, o kterých bude rozhodováno ve veřejném 

hlasování. 

Mezi nápady zařazenými do veřejného hlasování se umístily tyto: 

 Horizontální sluneční hodiny 

 Modernizace minigolfu v Městských sadech 

 Obnova povrchu dětského hřiště Palackého 

 Stezka dovednosti 

 Vymezení a vybavení plochy pro konání bleších trhů 

 Modernizace dětského a workoutového hřiště 

Předkladatelé neúspěšných nápadů byli kontaktování a byla jim nabídnuta možnost spolupráce při 

případné tvorbě dalších nápadů do příštího ročníku participativního rozpočtu.  

Seznam úspěšných i neúspěšných nápadů vzalo na vědomí vedení města a úspěšné nápady tak mohou 

být zařazeny do veřejného hlasování, které proběhne od 1. 6. do 14. 6. 2023 na webových stránkách 

města. 

 


